353, II, 15.7), nas operações com as mercadorias abaixo 
especificadas, realizadas por substituto tributário situado neste 
Estado inscrito no cadastro estadual como fabricante de 
azulejos e pastilhas (código de atividade 10.41-1), calculando-se 
a redução em 11,1112% (onze inteiros e um mil e cento e doze 
décimos de milésimos por cento): (NR) 

Art. 93. .................................................. 

§ 14. A utilização do crédito nos termos do parágrafo anterior, 
em outras situações não contempladas neste Regulamento, 
dependerá de prévia autorização do Diretor de Tributação do

[...]

ICMS 105/92 e 17/98): (NR) 

1 - em razão do disposto no item 4 da alínea "a" do inciso II do 
art. 511, serão aplicados os seguintes percentuais, relativamente 
ao Estado: 

1.1 - de Goiás: 77,99% (setenta e sete inteiros e noventa e nove 
centésimos por cento) e 137,34% (cento e trinta e sete inteiros e 
trinta e quatro centésimos por cento), no tocante às operações 
internas e interestaduais, respectivamente; 

1.2 - do Paraná: 71,33% (setenta e um inteiros e trinta e três 
centésimos por cento) e 128,45% (cento e vinte oito inteiros e 
quarenta e cinco centésimos por cento), no tocante às operações 
internas e interestaduais, respectivamente; 

2 - relativamente ao Estado do Rio Grande do Sul, enquanto não 
houver adição do álcool anidro à gasolina, serão aplicados os 
percentuais de 56% (cinqüenta e seis por cento) e 108% (cento e 
oito por cento), respectivamente, no tocante às operações 
internas e interestaduais; 

c) ......................................................... 

Art. 541. ..................................................... 

§ 1º. Para efeitos de pagamento da diferença de alíquotas,